

**Referat  
Møde i bestyrelsen for  
REG LAB**

**Onsdag den 16. september 2015 kl. 10-13**

**reg:lab**

**Sted: Mødelokale Metropol, Soho, Flæsketorvet 68, København V**

I mødet deltog fra bestyrelsen:

Advokat Hans Henrik Fischer, Bestyrelsesformand  
Kontorchef Niels May Vibholt, Erhvervsstyrelsen  
Kontorchef Lotte Holten-Møller, Danske Regioner  
Kontorchef Karoline Amalie Steen, KL  
Underdirektør Hanne Schou, Dansk Industri  
Administrerende direktør Ane Buch, Håndværksrådet  
Udviklingsdirektør Tue David Bak, Region Sjælland  
Lektor Henrik Toft Jensen, Roskilde Universitet  
Direktør Finn Lauritzen, Øresundskomiteen  
Direktør Marlene Haugaard, Væksthus Hovedstadsregionen  
Kontorchef Andreas Blohm Graversen, Forsknings- og Innovationsstyrelsen  
Kommunaldirektør Niels Ågesen, Vejle Kommune

Afbud:

Direktør Michael Kaas-Andersen, CEU-Selandia, Kommunaldirektør Thomas Knudsen, Lolland Kommune samt Kontorchef Henning S. Christensen, Region Nordjylland.

Fra sekretariatet deltog Bjarne E. Jensen og under pkt. 3 desuden Kresten Olesen og Eskild Hansen.

*Dagsorden:*

- 1. Velkomst og meddelelser fra formanden**
- 2. Sekretariatets aktivitetsrapport**
- 3. Faglig drøftelse af REG LAB-analysen: Kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark**
- 4. Eventuelt og næste møde**

**REG LAB**  
FLÆSKETORVET 68,1.  
1711 KØBENHAVN V

[WWW.REGLAB.DK](http://WWW.REGLAB.DK)

[INFO@REGLAB.DK](mailto:INFO@REGLAB.DK)

## 1. Velkomst og meddelelser fra formanden

Formand bød velkommen til mødet og gennemgik dagsordenen. Der blev budt særligt velkommen til de nyvalgte i bestyrelsen: Niels Ågesen, Vejle Kommune og Andreas Graversen, Forsknings- og Innovationsstyrelsen, som begge er nyvalgte ved generalforsamlingen 28. maj, samt til Karoline Amalie Steen, KL. Formanden orienterede om, at sidstnævnte er ny kontorchef i KL i en ny stilling målrettet erhvervsområdet. KL har derfor foreslået, at Karoline fremover repræsenterer KL i stedet for Niels Arendt Nielsen. Formelt kan et skifte først ske i forbindelse med generalforsamling, men da der ikke er tale om en stedfortræder, men om en permanent ændring, har formand i samråd med næstformand besluttet at invitere Karoline Amalie Steen til at deltage de facto allerede nu. De tre nye i bestyrelsen fik også lejlighed til at introducere sig selv.

Om dagsordenen på mødet:

På seneste bestyrelsesmøde 7. april drøftede bestyrelsen indhold og form på fremtidige bestyrelsesmøder.

Det blev besluttet, at det er en god idé at have et større fagligt punkt på dagsordenen. Ikke nødvendigvis til alle møder, men gerne til et eller to af årets tre møder. Der var bred enighed om, at det i givet fald er vigtigt, "at emnet bliver koblet direkte til REG LABs aktiviteter. Fx koblet til et af mødets dagsordenspunkter eller koblet til en igangværende eller kommende REG LAB-analyse." På dette bestyrelsesmøde var der ét dominerende tema: REG LABs fokusanalyse om kvalificeret arbejdskraft. Analysen er under opstart og derfor særlig relevant at drøfte og få bestyrelsens input til. Hensigten er at få bestyrelsens viden på bane og medvirke til skærpelse af fokus og retning i analysen på et tidspunkt, hvor analysen er på tærsklen til igangsættelse.

## 2. Sekretariatets aktivitetsrapport

Bjarne gennemgik aktivitetsrapporten, som var udsendt før mødet.

Bestyrelsen brugte en del tid på at drøfte evaluering af Årskonferencen 28. maj, herunder årsager til, at der var færre deltagere til årets konference sammenlignet med tidligere år.

Blandt de øvrige aktiviteter blev det særlig bemærket, at REG LAB stadig oftere indgår som medarrangør af vores medlemsorganisationers konferencer og workshops. Det er en god måde at skabe værdi for medlemmerne. Og særlig godt i betragtning af, at der er mange konferencer og møder og begrænsede ressourcer til at deltage; derfor godt at samorganisere.

### **3. Faglig drøftelse af REG LAB-analysen: Kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark**

På mødet indledte REG LAB-sekretariatet med at give en mundtlig introduktion og præsentation som supplement til analyseoplægget. Herefter var der en omfattende diskussion i bestyrelsen af væsentlige vinkler og prioritering i arbejdet.

Bestyrelsen tilsluttede sig tilgangen i analysen, herunder i særdeleshed at det er den virksomhedsorienterede, efterspørgselsrettede vinkel, som er unik og særligt berettiger denne analyse. Og som gør, at denne analyse potentielt kan blive et meget vigtigt supplement til øvrige analyser på områder.

På baggrund af diskussionen retter sekretariatet analyseskitsen til og inddrager pointerne i den videre dialog med analysens sponsorer. Bestyrelsen vil blive orienteret om analysens fremdrift og har efter behov mulighed for at deltage og bidrage til arbejdet undervejs.

### **4. Eventuelt og næste møde**

Torsdag d. 10. december 2015 kl. 10-13. Sted: Vejle

Onsdag d. 6. april 2016 kl. 10-13. Sted: København